АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 августа 2024 г. N 24
с.Петровское, Увельский район
Челябинская область

О запрете продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Петровского сельского поселения,
в связи с проведением торжественных мероприятий
посвященных «Дню знаний»

В связи с подготовкой и проведением в образовательных учреждениях,
расположенных на территории Петровского сельского поселения У вельского
муниципального района торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний», в
целях обеспечения охраны правопорядка и общественной безопасности, предупреждения
и пресечения возможных экстремистских акций, групповых нарушений общественного
порядка в местах проведения мероприятий, в соответствии с Федерального закона от
22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта и спиртосодержащей продукции»

1. Запретить индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговлю,
реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции (вино, водка, пиво и
напитки, изготовленные на его основе) на территории Петровского сельского
поселения на период проведения праздничных мероприятий, связанных с
проведением праздника «День знаний».

2. Данное распоряжение довести до сведения индивидуальных предпринимателей,
торгующих алкогольной и спиртосодержащей продукцией.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Петровского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящей оставляю за собой

Глава Петровского сельского поселения